ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

П Р И К А З

12.05.2021                                                           №  137 - од
г. Зея

О проведении внутреннего мониторинга реализации и эффективности
программ наставничества

В целях реализации «дорожной карты» внедрения целевой модели
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися, на территории города Зеи на
2020-2021 учебный год, утвержденной приказом ООА от 28.08.2020 № 278-
од

п р и к а з ы в а ю:

1. Образовательным организациям, участвующим в реализации целевой
модели наставничества (МОАУ СОШ № 1, МОАУ СОШ № 4, МОАУ СОШ
№ 5, МБО ДО ДДТ «Ровесник», МБОУ ДО ДЮСШ № 2), провести
внутренний мониторинг реализации и эффективности программ
наставничества (в соответствии с приложениями 2 к методическим
рекомендациям) с 14.05.2021 по 25.05.2021.
2. Провести оценку планируемых результатов внедрения целевой модели
наставничества в образовательных организациях в соответствии с
Приложением к данному приказу.
3. Результаты внутреннего мониторинга представить в отдел образования
(Лысенко С.Н.) в срок до 31.05.2021.
3. Главному специалисту отдела образования С.Н. Лысенко на основании
представленных результатов подготовить аналитическую справку с
указанием достижения целевых показателей внедрения целевой модели
наставничества на уровне муниципалитета.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                О.В.
Максимишина

Приложение
к приказу отдела образования

администрации г. Зея
от 12.05.2021 №               - од

Результаты (показатели эффективности) внедрения
целевой модели наставничества

в образовательных организациях города Зеи в 2021 году

№
п/п

Наименование показателя 2021 г.

1 Доля детей и молодежи в возрасте от 10 до 19 лет, проживающих в городе
Зее, вошедших в программы наставничества в роли наставляемого, %
(отношение количества детей и молодежи в возрасте от 10 до 19
лет, вошедших в программы наставничества в роли
наставляемого, к общему количеству детей и молодежи в
возрасте от 10 до 19 лет, проживающих в городе Зее )

Количество детей и
молодежи в
возрасте от 10 до
19 лет в вашей ОО

Количество детей и
молодежи в
возрасте от 10 до
19 лет в вашей ОО,
вошедших в
программы
наставничества в
роли наставляемого

Доля детей и
молодежи в
возрасте от 10 до
19 лет в вашей
ОО, вошедших в
программы
наставничества в
роли
наставляемого, %

2 Доля детей и молодежи в возрасте от 15 до 19 лет, проживающих в городе
Зея, вошедших в программы наставничества в роли наставника, %
(отношение количества детей и молодежи в возрасте от 15 до 19
лет, вошедших в программы наставничества в роли наставника, к
общему количеству детей и молодежи в возрасте от 15 до 19 лет,
проживающих в городе Зее)

Количество детей и
молодежи в
возрасте от 15 до
19 лет в вашей ОО

Количество детей и
молодежи в
возрасте от 15 до
19 лет в вашей ОО,
вошедших в
программы
наставничества в
роли наставника

Доля детей и
молодежи в
возрасте от 15 до
19 лет в вашей
ОО, вошедших в
программы
наставничества в
роли наставника,
%

3 Доля учителей - молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет),
проживающих в
городе Зея, вошедших в программы наставничества в роли
наставляемого, %
(отношение количества учителей – молодых специалистов, вошедших в
программы наставничества в роли наставляемого, к общему количеству
учителей - молодых специалистов, проживающих в годе Зея)

Кол-во учителей -
молодых
специалистов (с
опытом работы
от 0 до 3 лет) в
вашей ОО

Кол-во учителей -
молодых
специалистов (с
опытом работы
от 0 до 3 лет) в
вашей ОО,
вошедших в
программы
наставничества в
роли
наставляемого

Доля учителей -
молодых
специалистов (с
опытом работы
от 0 до 3 лет) в
вашей ОО,
вошедших в
программы
наставничества в
роли
наставляемого, %

4 Доля предприятий (организаций) от общего количества организаций,
осуществляющих деятельность в городе Зея, вошедших в программы
наставничества, предоставив своих наставников, %
(отношение количества предприятий (организаций), предоставивших
своих сотрудников для участия в программах наставничества в роли
наставников, к общему количеству предприятий, осуществляющих
деятельность в городе Зея)

5 Уровень удовлетворенности наставляемых участием в
программах наставничества, % (опросный)
(отношение количества наставляемых, удовлетворенных участием в
программах наставничества, к общему количеству наставляемых,
принявших участие в программа наставничества, реализуемых в городе
Зея)

- -

6 Уровень удовлетворенности наставников участием в программах
наставничества, % (опросный) (отношение количества наставников,
удовлетворенных участием в программах наставничества, к общему
количеству наставников, принявших участие в программах
наставничества, реализуемых в
городе Зея)

- -

	Результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели наставничества